Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

CoHen B.V. (hierna: CoHen)

Gegevens onderneming

CoHen B.V. mede handelend onder de namen Santé en café santé
Jupiterstraat 57

7521 1) Enschede

Nummer handelsregister KvK: 74255622

Activiteiten onderneming

Omschrijving handelsregister:

'Het exploiteren van een of meer horecaondernemingen; holdingactiviteiten'.

Toelichting curator:

4
08-11-2022

F.08/22/5
NL:TZ:0000214518:F001
12-01-2022

mr. M.M. Verhoeven
mr J.F. Schulte

11-02-2022
1

11-02-2022
1

11-02-2022
1

De activiteiten waren bij het uitspreken van het failissement reeds gestaakt.
Het grootste deel van de activa is middels een koopovereenkomst van 25 juni

2021 overgedragen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen jaarrekening over 2019 en 2020 gedeponeerd. Deze cijfers zijn ook 11-02-2022

niet in concept beschikbaar.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2fb20a42-9773-ec11-a862-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d475598c-1d1a-ec11-8110-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

o 11-02-2022
Toelichting 1
Er is geen personeel meer in dienst.
Boedelsaldo

11-02-2022

€ 1.383,19 1
Verslagperiode
van 11-02-2022
12-1-2022 '
t/m
9-2-2022
van 10-05-2022
10-2-2022 2
t/m
8-5-2022
van 09-08-2022
9-5-2022 >
t/m
8-8-2022
van 08-11-2022
9-8-2022 4
t/m
6-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 42 min
2 7 uur 54 min
3 10 uur 42 min
4 3 uur 36 min
totaal 34 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw B.F.H. Leuverink is de enig aandeelhouder en enig bestuurder van 11-02-2022

CoHen. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 11-02-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen. 11-02-2022
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is per 30 juni 2021 beéindigd. 11-02-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

In de eigen faillissementsaangifte wijst het bestuur van CoHen op persoonlijke 11-02-2022
omstandigheden van de bestuurster als oorzaken voor het faillissement. Na 1

het faillissement heeft de bestuurster toegelicht dat de horecaonderneming

minder omzet kon genereren door de maatregelen in verband met de uitbraak

van COVID-19. Hierdoor zijn de financiéle problemen die aanleiding gaven tot

het failissement verder toegenomen.

De oorzaken van het faillissement worden verder door de curator onderzocht.

Zie randnummer 7.5. 10-05-2022

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-02-2022

Toelichting
1

Ten tijde van het faillissement was er geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-02-2022

1

4

Toelichting

Alle arbeidsovereenkomsten zijn voor de koopovereenkomst van 25 juni 2021

beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 11-02-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 11-02-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 11-02-2022

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

11-02-2022
1

11-02-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

11-02-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

11-02-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

11-02-2022
1

Boedelbijdrage

€0,00

11-02-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa
N.v.t. 11-02-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 11-02-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 11-02-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-02-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
De Rabobank heeft laten weten dat er een tegoed is van EUR 1.383,19. Dit
bedrag is op de boedelrekening ontvangen.
5.2 Leasecontracten
N.v.t. 11-02-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t. 11-02-2022

mE1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en contact Rabobank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

11-02-2022
EE

11-02-2022
mE1

11-02-2022
Egl

11-02-2022
mE1

11-02-2022
E1

11-02-2022
EE

11-02-2022
EE

11-02-2022
EE



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 11-02-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 11-02-2022
1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 11-02-2022

1

6.6 Opbrengst

11-02-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
11-02-2022
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 11-02-2022
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De administratie is door mevrouw Leuverink op kantoor afgegeven. 11-02-2022
De boekhouding lijkt onvolledig te zijn, dit wordt nader onderzocht. 1
I Zie paragraaf 7.5 voor de boekhouding. 08-11-2022

4



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn niet gepubliceerd. De curator onderzoekt
of dit leidt tot bestuurdersaansprakelijkheid op de voet van art. 2:248.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volledig volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Naar de mening van de curator leidt het niet publiceren van de jaarrekeningen
tot kennelijk onbehoorlijk bestuur op de voet van art. 2:248 lid 2 jo lid 1 Fw.

Naast de niet gepubliceerde jaarrekeningen, is naar de mening van de curator
niet voldaan aan de administratieplicht.

Het niet publiceren van de jaarrekeningen en het niet voldoen aan de
administratieplicht worden vermoed belangrijke oorzaken te zijn geweest van
het faillissement.

De bestuurster is in de gelegenheid gesteld tegenbewijs hiervan te leveren.
Dat bewijs is niet geleverd.

De curator is daarom van mening dat de bestuurster aansprakelijk is voor het
boedeltekort in het faillissement. De curator onderzoekt de
verhaalsmogelijkheden.

11-02-2022

1

11-02-2022
1

11-02-2022
1

11-02-2022
1

10-05-2022
[ 2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft een aantal betalingen aan een betrokken partij
geconstateerd en onderzoekt de omvang en de grondslagen voor deze
betalingen. Ook de koopovereenkomst van 25 juni 2021 wordt onderzocht
door de curator.

In onderzoek
Toelichting

De betrokken partij heeft meerdere stukken ter onderbouwing van de
betalingen verstrekt. De curator heeft om meer informatie gevraagd. De
curator heeft daarnaast de koper van de activa gevraagd om een toelichting
over de koopovereenkomst van 25 juni 2021.

In onderzoek
Toelichting

De betrokken partij heeft, ondanks meerdere kansen daartoe, geen stukken
toegestuurd ter onderbouwing van de betalingen. De curator onderzoekt de
verhaalsmogelijkheden.

De koper van de activa wordt bijgestaan door een advocaat. De advocaat
heeft een summiere inhoudelijke reactie gegeven. De curator heeft gevraagd
om een nadere toelichting, die de advocaat op 7 november 2022 gegeven

heeft. De curator beoordeelt deze reactie en betrekt deze in haar onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste onderzoek administratie.

e Verhaalsmogelijkheden bestuurdersaansprakelijkheid onderzoeken;
e Grondslag betalingen betrokken partij (verder) onderzoeken;
e Koopovereenkomst van 25 juni 2021 (verder) onderzoeken.

e Verhaalsmogelijkheden bestuurdersaansprakelijkheid en onttrokken
bedragen beoordelen;
e Koopovereenkomst van 25 juni 2021 (verder) onderzoeken.

11-02-2022
EE
10-05-2022
£ 2
09-08-2022
EEE
08-11-2022
Ek
11-02-2022
mE1
10-05-2022
EEZ
08-11-2022
Ek



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-02-2022
Toelichting

1
De boedelvorderingen zijn nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-02-2022
€72.073,00

1
Toelichting
Deze vordering bestaat grotendeels uit loonheffingen en omzetbelasting.

10-05-2022
€ 98.395,00

2

09-08-2022
€ 108.640,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

11-02-2022
Toelichting

1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

11-02-2022
Toelichting

1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

11-02-2022
10

1

08-11-2022
11

4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

11-02-2022
€ 18.693,66

1

08-11-2022
€ 37.298,66

4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en andere contacten crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

11-02-2022
1

11-02-2022
1

11-02-2022

1

11-02-2022
1

11-02-2022
1

11-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e (verder)onderzoek oorzaken faillissement;
e (verder) onderzoek administratie;
e (verder) rechtmatigheidsonderzoek.

e verhaalsmogelijkheden bestuurdersaansprakelijkheid onderzoeken;
e grondslag betalingen betrokken partij (verder) onderzoeken;
e koopovereenkomst van 25 juni 2021 (verder) onderzoeken.

e verhaalsmogelijkheden bestuurdersaansprakelijkheid (verder)
onderzoeken;

e grondslag betalingen betrokken partij (verder) onderzoeken;

e koopovereenkomst van 25 juni 2021 (verder) onderzoeken.

e Verhaalsmogelijkheden bestuurdersaansprakelijkheid en onttrokken
bedragen beoordelen;
e Koopovereenkomst van 25 juni 2021 (verder) onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| s8-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-02-2022

1

10-05-2022
& 2

09-08-2022
3

08-11-2022
4

11-02-2022

1

08-11-2022
=4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


